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Protokół

w Domu Pomocy Społecznej w Krakowie
Działu Domów Pomocy Społecznej i Ośrodków

Wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Marię Szafraniec. Kontrolę
przeprowadzono w dniu 23 pńdziemlka 2017 r. na podstawie upowaznienia nr l05l20l7
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z dnia 17 pńdziernika2Dt7 r.

Kontrola dotyczyła zbad,ania nięrawidłowości w funkcjonowaniu Domu zgjoszonyń pisemnie
przez PaniąRenatę Mostowik - Morawską- opiekuna prawnego Bozeny Różyckiej, mieszkanki
DPS przyul. Nowaczyńskiego 1.

W trakcie kontroli informacji udzielali: Pani Anna Łuczyńska - Zastęca Dyrektora Domu, Pani
Halina Walczak - KierownikDziaŁa Socjalno - Opiekuńczego,Pani Halina Klimas - Kierownik
Referatu Kadr i Orgańzacji, pracownicy socjalni: Pani Agnieszka Soczówka, Pani Katarzyna
Gńdzik, Pani Paula Rut- Łukacz.

Zakresrzęczowy kontroli obejmował zagadnienia podnoszone w zgłoszeniu, a ustalenia kontroli
zostńy uj ęte według następuj ącej problematyki :

Zastępstwa za nieobecnych pracowników socjalnych

Z informacji uzyskanych od Zastępcy Dyrektora, Kierownika Działu Socjalno
Opiekuńczego oraz pracowników socjalnych wynika, żę zastępstwa za nieobecnych
pracowników pełnią pracownicy zatrudnieni na tozsamych stanowiskach, co wynika z ich
zakresów czynności oraz dodatkowo zastępstwa organizowane są przez bezpośrednich
przełożonyń. W przypadku opisanym przez opiekuna prawnego Pani Bozeny Różyckiej
ustalono, ze prowadzący dotychczas zeszyt wydatków Pani Rózyckiej pracownik socjalny -
Pani Urszula Grodeckabyła nieobecna w pracy od 15 lutego 2017 r. do 10 sierpnia 2017 r.,

w okresie od 1l sierpnia 2017 r. do 16 sierpnia 2017 r. świadczyła pracę, następnie
od 17 sierpnia do nadal przebywa na zwolnieniu lekarskim. Nieobecnośó pracownika od
15 lutego została spowodowana nagłym pogorszeniem stanu zdrowia i nie była zaplanowana.
Fakfury przyjmowane przed zwolnieniem lekarskim przez Panią Grodecką częściowo
znajdowały się w segregatorze, a częściowo w kopertach brak było jednolitości

w pozostawionych dokumentach. Obowiązki zawodowe Pani Urszuli Grodeckiej zostały
rozdzielone na pozostaĘch pracowników socjalnych następująco: w pierwszym miesiącu
nieobecności na jednego pracownika socjalnego, od drugiego miesiąca na pozostałych trzech
pracowników socjalnych, od I pńdziernika 2017 r. oddelegowano na zastępstwo Panią Iwonę
Gawędzką pracownika DPS z uprawnieniami pracownika socjalnego. Na dzień kontroli pracę
na stanowisku pracownika socjalnego świadczącztery osoby. W okresie wskazanym w piśmie
Pani Mostowik - Morawskiej pracownicy socjalni przebywali na planowych urlopach i na
175 mieszkańców sprawy socjalne w sierpniu 2017 r. prowadził jeden pracownik socjalny.



Zasady dysponowania środkami finansowymi mieszkańców oraz działania podjęte pyzez
Dyrektora DPS

W DPS obowiązuje Zarządzenie Nr 8/2017 Dyrektora Domu Pomocy Społecznej z dnia
22 lutego 2017 r. w sprawie Procedury postępowania z depozytami, środkami pieniężnymi,
przedmiotami wartościowymi i rzeczami osobisĘmi mieszkańców Domu Pomocy Społecznej
im. św. Brata Alberta w Krakowie. Na podstawie informacji uzyskanej od Zastępcy Dyrektora
Domu ustalono, żę w wynrku kontroli wewnętrznych przeprowadzonych na polecenie
Dyrektora, stwierdzone zostały przypadki nieprawidłowości w prowadzeniu zeszytów rozliczeń
mieszkańców. W wyniku kontroli wewnętrznych Dyrektor wydał pisemne Polecenia sfużbowe -
Nr 01/2017 z 2I sierpnia 2017 r. dla Kierownika Działu Socjalno-Opiekuńczego oraz
Nr 0212017 z2l sierpnia2017 r. dla Kierownika Referafu Kadr i Orgamzaqi dotyczącenadzoru
podległych pracowników w kwestii przestrzegania ww. Procedury oraz sposobu organizowania
i przeprowadzania kolejnych kontroli wewnętrznych. Z informacji Zastęcy Dyrektora wlmika,
że w związkll ze stwierdzonymi nieprawidłowościami poza wprowadzeniem poleceń
słuzbowych dla Kierowników wyciągnięte zostały dodatkowe konsekwencje słuzbowe wobec
pracowników socjalnych oraz Kierownik a Działu Socjalno-Opiekuńczego.

Z informacji uzyskanych od Kierownika Referatu Kadr i Organizacji wynika, żę raz na

kwartał kontrola wewnętrzna prowadzona jest w odniesieniu do danego zagadnienia

np: depozyty mieszkańców, dyscyplina pracy. Kierownik Referafu Kadr i Organizacji wyznacza
członków komisji przeprowadzającej kontrolę. Kontrola wewnętrzna dotycząca prowadzenia

zeszytów roz|iczęń kazdego z mieszkńców przeprowadzona zostńa 4 września 2017 r.
Z informacji KierownikaDziału Socjalno-Opiekuńczego wynika, że na 175 mieszkńców 132

osoby majązałożone zeszyty rozliczeh. 43 mieszkńców, posiadających zdolnośó do czynności
prawnych i w pełni świadomych nie korzysta z tej formy roz|iczefi, Edyż samodzielnie
dysp o nuj ą po si ad anymi środkami fi nan so wymi lub obow iązki te przej Qa rodzina.

Z informacji Kierownika Dziafu Socjalno-Opiekuńczego orazpracowników socjalnych wynika,
ze opiekun prawny rM na kwartał analizowń zeszyt rozliczeń podopiecznego, natomiast od

września 2017 r. analizazeszytu i pisemne potwierdzenie stanu finansów dokonywana jestprzez

opiekuna raz w miesiącu. Co najmniej raz w miesiącu Kierownik Działu Socjalno-
Opiekuńczego zobowiązany jest także do kontroli zeszytów rozliczeń prowadzonych przez
pracowników socjalnych.

W wyniku kontroli ustalono, ze w kwestii udostępnienia faktur opiekunowi prawnemu Pani
Bozeny Rózyckiej, nieobecnego pracownika socjalnego zastąlowałaPani Agnieszka Soczówka.
Z inforrnacji uzyskanej od Pani Soczówki wynika, żę wskazaną w piśmie fakturę o wartości
26 zł opatrzyła kolejnym, w;mikającym z zeszytu roz|iczeń, numerem ,,45". Z uwagl na brak
środków depozlowych Pani Rózyckiej nie roz|iczyła fakfury w zeszycie rozliczeń, prosząc

opiekuna prawnego o przekazanie środków. Po uzyskaniu środków pienięznych od opiekuna
poprosiła osobę ,,zajmĄącą się" fakturami o duplikat faktury, którernu nadała kolejny numer

,,58". Rozliczyła duplikat faktury bez korekty numeru na oryginale. Pani Soczówka
poinformowaŁa, że oryginał faktury znalazła po otrzymaniu pisma Pani Mostowik - Morawskiej.
Ponadto potwierdziła, że na dzień kontroli wszystkie faktury zostńy wydane zainteresowanej

opiekunowi prawnemu Pani Rózyckiej.
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W trakcie kontroli stwierdzono nastęujące nieprawidłowości w prowadzęniu zeszytów
rozliczń:

- w zeszycie rozliczń Pani Bożeny Różyckiej przy pozycji rozliczeniowej 45 brak
jakiejkolwiek adnotacji o anulowaniu fakfury, odniesieniu do kolejnego numeru nadanego na
duplikacie tej faktury, braku jej rozliczenia, informacji o dokonanych zmianach lub rozliczeniu
duplikatu faktury zę wskazanion pozycji podlegającej rozliczeniu;

- w losowo wybranych dwóch innych zeszytachrozliczeńmieszkńców DPS faktury rozliczone
zostaĘ ze znacznym opóźnieniern np. faktura z2.10.2017 r rozliczona20.I0.2017 a część faktur
zostńa roz|iczona po upływie miesiąca co jest niezgodne z protokołem zaleceń pokontrolnych
Dyrektora DPS z dnia7.09.2017 r.

Pouczenie:
Kontrolowany ma mozliwość wniesienia zasttzeżeń do treści protokołu w terminie 14 dni od
datYjego otrzymania. Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzanp|arzach.
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